ПРОТОКОЛ

    заседания Совета сельского поселения Волостновскийсельсовет      муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  

                                                    Дата проведения: 20 февраля  2014 года.

                                                               Место проведения: СКЦ    

                                                               Д.Калдарово,ул.Молодежная, 27.                                     

                                                              Начало: 15-00.

    Председательствующий на заседании: Р.Ф.варнавская. –и.о. главы сельского поселения Волостновский сельсовет    муниципального    района    Кугарчинский    район Республики Башкортостан.

Установленное число депутатов - 10.

Избрано депутатов  -10. 

Присутствуют -8
Отсутствует:Махмутов А.Н.,Мухаметшин Ш.З. нет. 

Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашены на заседание: руководители хозяйства, организаций и учреждений  и другие приглашенные.

Формирование рабочих органов заседания: секретариата, счетной, редакционной комиссий.

Решили: принять решение о формировании рабочих органов (секретариата, счетной, редакционной комиссий) заседания Совета сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (решения прилагаются).

Результаты голосования: за -7,  против - нет, воздержался - нет.

Утверждается повестка дня заседания:

1.Об утверждении правил работы с персональными данными в администрации и Совете сельского поселения Волостновскийсельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан .

         Вносится  и.о.главы сельского поселения.   

         Докладывает  Варнавская Р.Ф. – и.о. главы сельского поселения.   

        2.Об утверждении Правила содержания собак и кошек в населенных пунктах на территории сельского поселения Волостновскийсельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

Вносится и.о. главы сельского поселения.   

         Докладывает  Варнавская Р.Ф. – и.о. главы сельского поселения.   

 Результаты голосования: за -8,  против - нет, воздержался - нет.

1. По вопросу «Об утверждении правил работы с персональными данными в администрации и Совете сельского поселения Волостновскийсельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» слушали Варнавскую Расиму Фиргатовну –и.о главы сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

   На основании Федерального закона от 27.07.2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года N 211 "Об утверждении перечня мер направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами предлагаю определить правила обработки персональных данных в  Администрации и Совете  сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан

  Выступила:

1. Бикбова Аниса Ахметгалеевна – депутат по избирательному округу № 2.

Предлагаю принять проект решения « Об утверждении правил работы с персональными данными в администрации и Совете сельского поселения Волостновскийсельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»

     Решили: принять решение «Об утверждении правил работы с персональными данными в администрации и Совете сельского поселения Волостновский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» (прилагается).

Результаты голосования: за -8  , против - нет, воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

 2. По вопросу «Об утверждении Правила содержания собак и кошек в населенных пунктах на территории сельского поселения Волостновскийсельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» слушали 

Варнавскую Расиму Фиргатовну –и.о. главы сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

   В целях достижения безопасности окружающей среды и охрана здоровья граждан при их взаимодействии с животными - собаками и другими домашними животными предлагаю утвердить правила содержания собак и кошек в населенном  пункте на территории сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

Выступил:

2.Байназаров А.Ш. – депутат по избирательному округу № 1.

Предлагаю принять проект решения «Об утверждении Правила содержания собак и кошек в населенных пунктах на территории сельского поселения Волостновскийсельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»

    Решили: принять решение «Об утверждении Правила содержания собак и кошек в населенных пунктах на территории сельского поселения Волостновскийсельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» (прилагается).

Результаты голосования: за  -8 , против - нет, воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

 (При открытии и закрытии заседания звучали Гимны Российской Федерации и Республики Башкортостан). 

                      Председательствующий 

                      на заседании Совета -

и.о.главы сельского поселения

Волостновский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район                                 

Республики Башкортостан                                    Варнавская Р.Ф.

                    Секретариат заседания Совета 

                    депутат округа №2   
                     Бикбова А.А.

